
UCHWAŁA NR XVIII/152/2020
RADY MIEJSKIEJ W JANIKOWIE

 z dnia 21 sierpnia 2020 roku

w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie zmiany przepisów prawa miejscowego 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz.U. 2020r. poz. 713), art. art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz.U. z
2018r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 
                                                                    

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji wniesionej w dniu 1 czerwca 2020r. w interesie publicznym
w  zakresie  zmiany  przepisów  prawa  miejscowego  postanawia  uznać  w  całości  petycję  za
bezzasadną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Janikowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

Wiceprzewodniczący 

           Rady Miejskiej w Janikowie 

      

           Krzysztof Wiliński



Uzasadnienie
Do UCHWAŁY  NR  XVIII/152/2020
RADY MIEJSKIEJ W JANIKOWIE

 z dnia 21 sierpnia 2020 roku

w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie zmiany przepisów prawa miejscowego

Uchwała dotyczy petycji wniesionej w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa
miejscowego.

Zgodnie z treścią art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018r. poz. 870)
– petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez
ten organ. 

W dniu  1  czerwca  2020r  pocztą  elektroniczną do Urzędu Miejskiego w Janikowie  wpłynęła
petycja Pani Renaty Sutor, złożona w interesie publicznym, a w szczególności poprzez:

1. dofinansowanie pieniężne lub rzeczowe (tablety) rodziców mieszkających i wychowujących
swoje dzieci  w danej  Gminie w zakresie edukacji  ich dzieci,  które z  powodu pandemii  panującej  w
Polsce, a w tym panującym ograniczeniom liczby miejsc w szkołach i przedszkolach nie mogą uczyć się
w szkole  lub  przebywać  w  przedszkolu,  a  tym samym opieka,  a  zwłaszcza  edukacja  dzieci  została
przerzucona na ich rodziców;

2. utworzenie miejsc i pomieszczeń, gdzie można zostawić odzież, obuwie oraz żywność dla osób
potrzebujących.

Stosownie do postanowień Statutu Gminy i  Miasta  Janikowo (Uchwała  Nr III/13/2018 Rady
Miejskiej  w Janikowie z 14 grudnia 2018r.  -  Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom. z 19 grudnia 2018r.  poz.  6685)
petycja została przekazana do Komisji Skarg, wniosków i petycji, w celu przeprowadzenia postępowania
wyjaśniającego polegającego na: analizie petycji, oraz przygotowaniu stanowiska dla rady odnośnie do
załatwienia petycji w celu przekazania Przewodniczącemu Rady.  
Komisja na posiedzeniu w dniu 13 lipca 2020r. zapoznała się z postulatami zawartymi w petycji. Na
posiedzenie Komisji została zaproszona wnosząca petycję. W posiedzeniu Komisji nie uczestniczyła. 
W wyniku przeprowadzonej analizy, Komisja Skarg, wniosków i petycji stwierdziła, co następuje:

1.  w  części  dotyczącej:  dofinansowanie  pieniężne  lub  rzeczowe  (tablety)  rodziców  mieszkających  i
wychowujących swoje dzieci w danej Gminie w zakresie edukacji ich dzieci, które z powodu pandemii
panującej w Polsce, a w tym panującym ograniczeniom liczby miejsc w szkołach i przedszkolach nie
mogą uczyć się w szkole lub przebywać w przedszkolu, a tym samym opieka, a zwłaszcza edukacja
dzieci została przerzucona na ich rodziców uznać petycję za bezzasadną.

2. w części dotyczącej utworzenia miejsc i pomieszczeń gdzie można zostawić odzież, obuwie
oraz żywność dla osób potrzebujących, uznać petycję za bezzasadną.

Komisja  ustaliła,  że  w  Gminie  Janikowo  od  25  marca  2020r.  dyrektorzy  szkół  mieli  możliwość
wypożyczenia sprzętu komputerowego znajdującego się w szkołach dla rodziców uczniów. Na podstawie
rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie szczególnych rozwiązań
w  okresie  czasowego  ograniczenia  funkcjonowania  jednostek  systemu  oświaty  w  związku  z
zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. poz. 493). Dyrektorzy otrzymali
stosowne upoważnienia od Burmistrza Gminy i Miasta Janikowo. 
Ponadto Gmina Janikowo złożyła w kwietniu (projekt Zdalna Szkoła) i maju br. (projekt Zdalna Szkoła+)
wnioski o przyznanie grantów w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020.
Gmina pozyskała 2 granty na łączną kwotę 145.000,00 zł na zakup sprzętu dla uczniów i nauczycieli.
W sumie zakupionych zostało 45 laptopów, które szkoły mogą wypożyczać uczniom i nauczycielom na
czas zdalnej nauki.”  
 
Jeżeli chodzi o miejsca i pomieszczenia, w których można zostawić odzież i obuwie oraz żywność dla
osób  potrzebujących  ustalono,  Miejsko-Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Janikowie  realizuje

2



pomoc materialną o charakterze socjalnym zapisaną w ustawie o systemie oświaty. Jest to wsparcie dla
dzieci rodzin spełniających kryterium art. 8 ustawy o pomocy społecznej. Potocznie zwane stypendium
jest świadczeniem przyznawanym na rok szkolny, na pokrycie kosztów zakupu artykułów związanych z
edukacją dzieci. Pomoc ta przyznawana jest miesięcznie w kwocie 104,00 zł. i wypłacana dwukrotnie w
roku szkolnym za okres półroczny. Transze wypłat  związane są i  uzależnione od terminu przyznanej
dotacji. Przyznana pomoc materialna o charakterze socjalnym może być wykorzystana również na zakup
sprzętu elektronicznego niezbędnego w procesie edukacji.

W  2016  r.  weszła  w  życie  ustawa  o  pomocy  państwa  w  wychowywaniu  dzieci,  
w ramach, której wypłacane jest świadczenie wychowawcze 500+. Obecnie rodzice otrzymują na każde
dziecko  do  18  roku  życia  comiesięcznie  świadczenie  w  wysokości  500  zł.  Środki  
z tych świadczeń, zgodnie z założeniami ustawodawcy powinny być przeznaczone na koszty związane w
utrzymaniem dzieci, a zatem również na wyposażenie w niezbędne pomoce naukowe.

Od 2018r. realizowany jest również Program „Dobry Start”, który z założenia jest inwestycją w
edukację  polskich  dzieci.  Jest  to  300  zł  jednorazowego  wsparcia  dla  wszystkich  uczniów
rozpoczynających rok szkolny.  (Rozporządzenie  Rady Ministrów z  dnia  30 maja  2018 r.  w sprawie
szczegółowych warunków realizacji rządowego programu „Dobry start” (Dz.U. z 1 czerwca 2018 r., poz.
1061)

Komisja ustaliła, że Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Janikowie posiada w swojej
siedzibie wyodrębnione miejsce, w którym jest możliwość pozostawienia używanej odzieży, obuwia i
drobnego  sprzętu,  co  jest  udostępniane  bez  żadnych  ograniczeń  i  bezpłatnie  dla  wszystkich
potrzebujących mieszkańców Gminy Janikowo.

Ze  względów  sanitarnych  i  braku  możliwości  stworzenia  odpowiednich  warunków  
do  przechowywania  tutejszy  Ośrodek  nie  zajmuje  się  zbiórką  żywności.  W  okresach  świątecznych
miejscowy MGOPS organizuje wydawanie paczek żywnościowych dla osób i rodzin potrzebujących. Są
to  paczki  w  skład,  których  wchodzą  artykuły  konfekcjonowane,  sypkie  i  trwałe,  niewymagające
specjalnych  warunków  przechowywania,  pochodzące  ze  zbiórek  innych  instytucji,  stowarzyszeń  i
organizacji kościelnych. 
Natomiast załącznik do petycji nie ma odniesienia merytorycznego do treści poruszanych w petycji.

Po  zapoznaniu  się  ze  stanowiskiem  Komisji  Skarg,  wniosków  i  petycji,  Rada  Miejska  w
Janikowie uznaje za bezzasadną petycję złożoną w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów
prawa miejscowego. 
Gmina Janikowo pozyskując sprzęt komputerowy udziela pomocy rodzicom i ich dzieciom przy realizacji
zdalnego  nauczania.  Poprzez  utworzenie  miejsca,  gdzie  można  oddać  potrzebującym  odzież  oraz
okresowe  wydawanie  paczek  żywnościowych  udzielana  jest  pomoc  najbardziej  potrzebującym,  co
zabezpiecza ich podstawowe potrzeby życiowe.

 Zgodnie z art.  2 ust.  3 ww. ustawy przedmiotem petycji  może być żądanie,  w szczególności
zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie podmiotu wnoszącego
petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego,
mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.
Kompetencje  do  podejmowania  uchwał  przez  organ stanowiący  wynikać  muszą  wprost  z  przepisów
prawa

Zgodnie  z  art.  13  ustawy  o  petycjach  podmiot  rozpatrujący  petycję  zawiadamia  podmiot
wnoszący petycję o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem w formie pisemnej albo za pomocą
środków komunikacji elektronicznej. 

Pouczenie

Zgodnie z art. 13 ust. 2  ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018r. poz. 870),
sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.

Wiceprzewodniczący 

    Rady Miejskiej w Janikowie 

               Krzysztof Wiliński

3

https://sip.lex.pl/#/document/18723942?cm=DOCUMENT

	UCHWAŁA NR XVIII/152/2020
	Do UCHWAŁY NR XVIII/152/2020

